
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
 

 
 

 

 

*MC05X024SLI1* 
 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

      MGR. RADKA ŠIMKOVÁ 

             STAROSTKA 

  

  

  Vážený pan 

RNDr. Radomír Palovský, CSc.  
člen ZMČ Praha 5 

 
 
 

Praha, 27. září 2023 
 
 
Č. j.: MC05 211063/2023 
 
 
Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 6. zasedání Zastupitelstva 

městské části Praha 5 konaném dne 12. 9. 2023 následujícího znění:  

„Vážená paní starostko, 

V posledním půl roce jsem já i kolegové dostali informace od mnohých úředníků,  

že opouštějí úřad. Úředníků, z nichž mnohých jsem si velmi vážil za jejich kvalitní 

dlouholetou profesionální práci. Mám z toho velmi nepříjemné vědomí, že úřad ztrácí 

velmi značné znalosti o situaci, historii a vazbách. Mám proto na Vás otázku, kterou 

očekávám, že zodpovíte prostřednictvím paní tajemnice a personálního oddělení: 

Kteří úředníci odešli z úřadu od 8.11.2022 do 12.9.2023? 

Jedná se mi ne o konkrétní jména, ale o popis pozic v systemizační struktuře úřadu, 

včetně délky zaměstnání na úřadu Prahy 5. 

např. Vedoucí odboru xx, po yy letech 

Vedoucí oddělení aa, po bb letech.“ 

 

Jako odpověď na Vaši otázku obsaženou v této interpelaci uvádím následující 

informace zpracované v přehledných tabulkách. 

 
  



2 

 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

Ukončené pracovní poměry zaměstnanců ÚMČ Praha 5 (úředníci/neúředníci) 

za období od 8.11.2022 do 12.9.2023. 

 

Pozice Délka PP 

referentka – ODP 2 roky a 10 měsíců 

vedoucí odd. - KMČ 2,5 měsíce 

vedoucí odd. - OSP 7 let a 2 měsíce 

sociální pracovnice – OSO 9 let a 2 měsíce 

vedoucí odboru KMČ 1 rok a 1 měsíc 

vedoucí odd. - OSÚ 4 roky a 10 měsíců 

referentka – KTA 3 měsíce 

referentka – OŽP 1 rok a 3 měsíce 

referentka – OSM 2 roky a 6 měsíců 

mzdová účetní – KTA 1 rok a 2 měsíce 

sociální pracovník – OSO 10 dnů 

asistentka – KMČ (není úředník) 5 let a 9 měsíců 

referentka – KTA 11 let a 2 měsíce 

asistentka – KMČ (není úředník) 22 let a 5 měsíců 

asistentka – KMČ (není úředník) 32 let a 7 měsíců 

sociální pracovnice – OSO 23 let a 1 měsíc 

referentka – OBP 17 let a 4 měsíce 

referent – KMČ 3 roky a 5 měsíců 

referentka – OEK 23 let a 1,5 měsíce 

vedoucí odboru KTA 2 roky a 9,5 měsíce 

vedoucí odd. - OSM 15 let a 4 měsíce 

referentka – OSM 5 let a 5 měsíců 

vedoucí odboru OSP 1,5 měsíce 

referent – OSM 9 měsíců 

tisková mluvčí 1 rok a 4,5 měsíce 

referentka – ODP 16 let a 3 měsíce 

sociální pracovník – OSO 1 rok a 11 měsíců 

referentka – ODE 5 let a 6 měsíců 

referentka – KMČ 6 let a 2,5 měsíce 

referent – OSP 1 rok a 1 měsíc 

referent – OŽOA 4 dny 

sociální pracovnice – OSO 2 roky a 11 měsíce 

referent – OSÚ 9 let a 1 měsíc 

referentka – OSÚ 7 let  

referentka – ODP 1,5 měsíce 

Celkem 35 

 
  



3 

 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

 

Důvod Počet 

ZP § 50 - výpověď zaměstnance 15 

ZP § 49 - dohoda o ukončení PP 12 

ZP § 66 - zrušení PP ve zkušební době 6 

ZP § 65 - konec doby určité 0 

ZP § 52, písm. c) - výpověď ze strany ÚMČ P5 (zrušené místo) 1 

ZP § 48, odst. 4 - ostatní 1 

Celkem 35 

 

 

S pozdravem 

 

 
 
Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 
 
 


